D.O.S

03

Ano III ● Nº 713
Sexta-feira, 20 de agosto de 2021

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

PORTARIA Nº 870
DE 19 DE AGOSTO DE 2021

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais, especial-
mente as conferidas pelo art. 67 e 68, VI,
da Lei Orgânica do Município;
Considerando, a Resolução nº 654 de 01
de abril de 2021/CNS, do Conselho Muni-
cipal de Saúde de Saquarema;
RESOLVE
Fica designada a Comissão Eleitoral para
o processo de escolha das entidades –
membros do Conselho Municipal de Saú-
de, para o triênio 2021-2024:

CONSELHEIROS DA SOCIEDADE
CIVIL

Pastoral da Criança da Paróquia Nossa
Senhora de Nazareth
Genilda Cardoso de Oliveira - Presidente
da Comissão.
Confederação Nacional dos Agentes Co-
munitários
Aloísio Jardim de Souza.

CONSELHEIROS DO GOVERNO
Secretaria Municipal de Saúde
Mayara Baptista de Sousa, matrícula nº
7887-1
Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social
Vânia de Melo das Neves, matrícula nº
925098-3
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 19 de agosto de 2020.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

COMISSÃO ESPECIAL DE
PREGÃO AVISO DE REABERTURA

DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 042/2021

O Pregoeiro do Município de Saqua-
rema, comunica aos interessados a re-
abertura do certame Pregão Presencial
042/2021 com republicação do edital re-
tificado.
Objeto: contratação de empresa espe-
cializada para aquisição de diversos equi-
pamentos hospitalares para atender as
necessidades administrativas do Novo
Hospital Municipal, por um período de 12
(doze) meses, no Município de Saquare-
ma-RJ, conforme processo administrativo
nº 6.500/2020.
Tipo de licitação: Pregão Presencial
Data da Licitação: 22/09/2021
Horário: Às 10 horas.
Obs.: O edital detalhado encontra-se a
disposição na sala do departamento de
Licitações e Contratos para consulta ou
retirada, das 10h às 16h e no site da Pre-
feitura Municipal de Saquarema.
Local: Rua Coronel Madureira, 77 - CEP
28990-576 Centro- Saquarema.
Telefone (22) 2655-6400, ramal 215
Saquarema, 19 de agosto de 2021
Samuel Aranda Neto
Pregoeiro

COMISSÃO ESPECIAL DE
LICITAÇÃO - AVISO DE RETOMA-

DA COM CONTINUIDADE E
RESULTADO DE RECURSO

HIERÁRQUICO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 043/2021

O Pregoeiro comunica a todos os inte-
ressados a retomada com continuidade
e os resultados  dos recursos hierárqui-
cos referentes ao Pregão Presencial nº
043/2021, Processo Administrativo nº
6.417/2020, que tem por objeto a aqui-
sição de diversos equipamentos hospi-
talares, para atender as necessidades
administrativas do novo hospital muni-

cipal, conforme especificações e quan-
tidades estabelecidas, a saber que o Sr.
Secretário Municipal de Saúde DECIDE
pelas seguintes classificações: Brasirio
Comércio Exterior e Serviços EIRELI, os
itens: 01, 03, 04, 08 e 09; Shell Life Ma-
terial Hospitalar LTDA – EPP, o item: 05;
Smarthecnology Comércio e Assistência
de Equipamentos Médicos LTDA, o item:
04; Alfa Med Sistemas Médicos LTDA, o
item: 04; Golden Equipamentos Médicos
e Sistemas EIRELI, o item: 04; Faithcare
Medical LTDA, os itens: 05, 06 e 10; Sis-
nac Produtos para Saúde LTDA, o item:
03. e DECIDE ainda pela revogação dos
itens 02 e 07 do edital de licitação.
Data de retomada: 01/09/2021
Hora: 10:00 horas.
Saquarema, 19 de agosto de 2021
João Alberto Teixeira Oliveira
Secretário Municipal de Saúde

ERRATA DO TERMO DE
DESIGNAÇÃO DE FISCAL

DE CONTRATO
No Diário Oficial Eletrônico do Município
de Saquarema, Edição n° 678, de 05 de
julho de 2021.
Processo nº 105/2021.
Contratos nº 069/2021, 070/2021 e
071/2021.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentí-
cios da Agricultura Familiar destinados
ao atendimento do Programa Nacional de
Alimentação Escolar, para os alunos da
Rede Pública Municipal.
Onde se lê:
2 – Fica designado o servidor Ricardo de
Menezes e Souza Ferreira – matrícula nº
211842-3, para exercer a função de fiscal
dos contratos nº 069/2021, 070/2021 e
071/2021 do processo administrativo nº
105/2021.
Leia-se:
2 – Fica designado o servidor Ricardo de
Menezes e Souza Ferreira – matrícula nº
960854-1, para exercer a função de fis-
cal dos contratos nº 069/2021, 070/2021
e 071/2021 do processo administrativo nº
105/2021.
Saquarema, 18 de agosto de 2021.
Lucimar Pereira Vidal da Costa.
Secretária Municipal de Educação

ATOS DA PREFEITA AVISOS, EDITAIS,
EXTRATOS E TERMOS
DE CONTRATO

Rectangle